
CITTA METROPOLITANA DI MESSINA
DECRETO SINDACALE

n. l£ì del O 8 GIÙ. 2017

OGGETTO: Nomina della dipendente dotissa Concetta De Leo quale sostitula del
doti. Salvatore Cicciò, in caso di temporanea assenza o impedimento dello stesso,
nella qualità di Funzionario Delegato per l'attività organizzativa e gestìonale del
Tributo Speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi.

IL SINDACO METROPOLITANO

L'anno duemiladiciassette il giorno OfiD del mese di G-Vi)£f{C> ,
alle ore A3 L^ , nella sede di Palazzo dei Leoni, con l'assistenza dei Segretario

Generale ^vy. M A. CAPONETTl :

Vista l'allegata proposta di decreto relativo all'oggetto;
Vista la L.R. n. 15 del 04.08.2015 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano TO.R.EE.LL.;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'ari. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000:

- per la regolarità tecnica, dal Dirigente proponente;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della II
Direzione - Servizi Finanziari;

DECRETA

APPROVARE la proposta di citrato indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a norma di legge.



CITTÀ METROPOLITANA DI PESSIMA
Proposte di Decreto Sindacale

delia IIA DIREZIONE "AFFARI FINANZIARI E TRIBUTAR! "

Servizio "ENTRATE"

Ufficio "TRIBUTO SPECIALE"

OGGETTO: Nomina della dipendente dottssa Concetta De Leo quale sostituta del
dott. Salvatore Cicciò, in caso di temporanea assenza o impedimento dello stesso, nella
qualità di Funzionario Delegato per l'attività organizzativa e gestionale del Tributo
Speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi.

Premesso che l'ari. 2 della legge regionale 7 marzo 1997, n. 6 prevede disposizioni
concernenti la disciplina del Tributo Speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi in
relazione alla legge n. 549 del 28/12/1995, articolo 3, commi da 24 a 41, con decorrenza
01/01/1996;

Che, in particolare, il comma 13 del sopra citato articolo 2 prevede che ciascuna Provincia
Regionale, con delibera di Giunta, designi un funzionario cui sono conferite le funzioni ed i
poteri per l'esercizio dell'attività organizzativa e gestionale del Tributo Speciale per il deposito
in discarica dei rifiuti solidi;

Che con Decreto Sindacale n.43 del 25/07/2016 è stata riconfermata la nomina del
Dott. Salvatore Cicciò quale "Funzionano Delegato" assegnando tale funzione allo stesso in
servizio presso la IIA Direzione -Affari Finanziari e Tributar!;

Che con deliberazione della Giunta Provinciale n. 250 del 26/11/2015 è stata approvato il
riassetto della struttura organizzativa dell'Ente presso la IIA Direzione Affari Finanziari e
Tributari;

Considerato che la dott.ssa Concetta De Leo è in servizio presso l'Ufficio "Tributo Speciale"
dal 09 Settembre 2014 e che, pertanto, ha maturato la necessaria esperienza per poter
svolgere la funzione di sostituta del "Funzionario Delegato" esclusivamente nei casi di
temporanea assenza o impedimento dello stesso;

Sentito il Funzionario delegato prò-tempore dott. Salvatore Cicciò, il quale nulla-asta alla
nomina quale sostituta la dott.ssa Concetta De Leo;

Appurato che non sussistono motivi di incompatibilità ai sensi della normativa vigente e del
Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Ritenuto pertanto, di poter nominare la dott.ssa Concetta De Leo, istrutiore amministrativo
cat. C, sostituta del "Funzionario delegato" per l'attività organizzativa e gestionale del Tributo
Speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi" ex comma 13 dell'articolo 2 della legge
regionale 7 marzo 1997, n. 6, in casi di temporanea assenza o impedimento del
Dott. Salvatore Cicciò, in quanto in possesso dei requisiti professionali e culturali necessari
per lo svolgimento dell'incarico;

Visto il vigente regolamento di Organizzazione degli uffici;

Visto io statuto Provinciale;

Vista la delibera commissariale di Giunta n. 250 de! 26.11.2015;



SI PROPONE CHE IL SINDACO METROPOLITANO

DECRETI

Prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui si intende espressamente riportato e
trascritto;

Nominare la dott.ssa Concetta De Leo sostituta del dott. Salvatore Cicciò, in caso di
temporanea assenza o impedimento dello stesso, quale "Funzionario Delegato per l'attività
organizzativa e gestionale del predetto tributo ex comma 13 dell'alt 2 L.R. 6/97", per lo
svolgimento di tutte le incombenze di natura finanziaria;

Dare atto che il presente incarico sarà svolto temporaneamente soltanto in caso di assenza o
impedimento del titolare, pertanto non costituisce conferimento di mansioni superiori;

Trasmettere la presente deliberazione all'albo pretorio per la pubblicazione, al dott. Salvatore
Cicciò e alla dott.ssa Concetta De Leo, per conoscenza e per quanto di competenza.

Il Funzionario Delegato
Ufficio Tributo Speciale
.Dott. Salvatore Cicciò

II Funzionario/0®\o Entrate
Dott. Rós'q.uale/Qosta

II Dirigente
Aw. Anna Maria Tripode



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità tecnica deila superiore proposta di decreto.

Addì O 4 I (O I 2-ol'ì-'

IL DIRI0SJTE

fi,,:, /• ,
^y.

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile.

Addì

IL DIRIGENTE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

A

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di decreto.

Addì <^t/^?/ "isti 1—

Ai sensi del D.Lgs 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addì _

IL RAGIONIERE GENERALE

r DIR SERVIZI FINANZIARI
" UFFICIO IMPEGNI

VISTO PRESO NOTA
oàspesa



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Metropolitano

of. Renato ACCORINTI)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Generale,
CERTIFICA

Che il presente decreto pubblicato all'Albo on-line dell'Ente il

e per quindici giorni consecutivi e che contro lo stesso sono stati prodotti, all'Ufficio preposto,

reclami, opposizioni o richieste di controllo.

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE


